
1 

v- 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

EXTRATO DO AVISO DE NOVA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 11.25.01/200-TP 

t, 

,EST DO pia CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - AVISO JULGAMENTO 
'HAB I,JTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N2  11.25.01/2020-TP, do tipo MENOR PREÇO 
:tend, corino objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SER 
,AMP IA O DA AVENIDA CHANCELER EDSON QUEIROZ NO MUNICÍPIO DE CA5 
CON ORME PT N2  15451221710731030, PROJETO DE ENGEOARIA E PROJETO B 
AN O. Al Comissão Permanente de Licitação comunica aos interesados do julgamento 
NOV HABILITAÇÃO, com o seguinte resultado, empresa HABILITAbAS: ABRAV coNsr 
SER ÇO:), EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP inscrita no CNPJ so 
12. 44.7188/0001-17; PM&M ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ so 
02.21  0.672/0001-04; CONSTRUTORA CEBAVE LTDA ME, inscrita no CNPJ s 
02473.5'82/0001-61; MARTINS CONTRUÇÕES LTDA inscrita no 
63.3:60.002/0001-01; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI inscrita 
19.7.4.51/0001-39; SCS CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ s 
07.297.898/0001-50. Conforme motivos lavrados em ata. A partir desta publica 
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art 109, inciso I, letra 
8666/93); e caso não haja interposição de recursos, fica estipulado à sessão de abe 
Propostas, de Preços no dia: 18 DE JANEIRO DE 2021 AS 09HOOMIN na sala da CPL, sedi 
.Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ce. Nilcirlene Melo de Oliveira - P 

A SE11 PUBLICADO NO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021. 

JORNAL: O ESTADO 

A ser Faturado pela Secretaria de OBRAS 

A NOVA 
LOBAL, 
OS DE 

VEL/CE, 
ICO EM 
fase de 

'UÇOES, 
o n2  
o n2  

b o n2  
CNPJ: 

o CNP!: 
b o n2  
o ficam 
" da Lei 

ra das 
a na Av. 

esidente. 

Cascavel - Ceará, 07 de janeiro de 202 )4  

ilcirlene Mel de Oliveira 
Presidente da CPL 

,a,_;:r_oc.  

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-00 
Fone: + 55 (85) 3334~2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-rnail: licitacao@cascavel.ce.g F.br 



O ESTADO • Fortaleza, Ceará, Brasil * Senti-leira, 11 de janeiro de 2021 

O INTERNACIONAL Policiai O poticlal que deparou contra a 
temporariamente, Informou nesta quinta 
disparo sedo Investigadas Babblit 

Halita Adi Babbin 101 afastado das itinoks 
a USCP (Policia do Capitólio). As drounstkide 

ao tentar andar em uma fumam:4*a 

Boris Johnson: Trum 
errpu ao insuflar 
manifestantes 

C 

ia 
Rue CA./ Ao menos quatro morrem 

Uma ritanife4ante morreu depois de ser baleada pela policia do Capitólio. Ela 
chegou a ser ocorrida e levada ao hospital, mas não resistiu aos ferimentos 

em invasão ao Congresso 

ao ao presidente listfidicano 
e ecoava filma alegações go-
madas pdo pesada repu-
blicano de kande gemadas& 
nas delçam. americanas. Em 
nua das pilhes:4n no lides 
de liamba; ela publica uno 
iam no Mima em que veada 
uma cambam oren a fraae 'We 
Re Cr (lisa:una Qaem are_ 
remia ao movimento Qliori 
unia toada segado a qual 
Tnessp cambam uma alta de 
pedélios adradores de Sara-
rds que ~trole o manda 

Redes 
Scip1.1d0 a 000, a Mona 

fel baleada no pelto. Imagens 
em redes suada mostram 
tuna nusiber sendo soconida 
no dali de um dos ambierm 
tez interna do Congresso. 
A ~BC exibiu Imagens 
de uma mulher sendo reti-
rada do Cila coso rim 

forte meg:areento ria regia 
do pescoço. O vidro abaixo 
mostra a vitima ferida, er, 
ciaLs, em meio a grima 

O depumli Udu Alcear 
deydlne *esbaldo tias stabo 
do Cagamr, em entrevista 
o Paz Neli Imagens de TV 
mostrem manifestantes que-
breado janelas para km& o 
Congresso. Eles acesa& vá-
das parto do poldra Inauhe 
o plenário Os congnlistru fo-
ram levada para tirem protegi-
das, e ases& de catifselic, foi 
laterrarapIda. 

Uma hora antes da sed-
am Iram fm um nanado 
em Warlingion e disse • urna 
~kl que jamala asezmi-
ria a arrota para Maca pois a 
ddelo foi roubada. O 

porém eia ~ou 
nealinta prova que eusatte 
a declarada Más de 60 ações 

npriarrata fraudes liam 

negadas na Justiça Balis teve 
ai milham de vota corara 74 
rainv5ra deTamp• 

A urdo no CipilaSkin foi 
retomada depois que es fora 
as de aspirai:iça consegui- 
✓am redrar as lari.MM do 
locai Embora tenha seguido 
madrugada adentro devido 
is conte:eme& apregoadas 
por congressistas IMpabliCa-
DM que it~moprommo, 
o Congresso certificou a vitó-
ria do democrata. liam de-
pois. 11-ump. por melo de um 
consunkado nas redes suaria 
prometeu na mauhl desta 
quinta-feira (7) que %lira 
uma ~kin ordeira ao 20 
de janeiro; o lia em que ele 
deverá detem a Casa emas 
-Embora eu disca& totalmen-
te do amuada das deições.e os 
fatos cedo do coca lado, ainda 
mann arma urna emolido or-
deka ao 20 de jatam; disse. 

morreram durante a armão 
Ao menos quatro 

do Congresso doa 
Unidos por 
presidente Donald tflump 
nesta quarta-lira (6), en-
quanto os parlarriestress re-
alizavame., sessão rat15- 
caçam da olaia de j lista 
nas &içou. Uma manifes-
tante nas;lu depois 'de ser 
balada polida 44 Capi-
tólio Ela caga • ser socar 
dda e levada ao buam!, mas 
não radio aos ferimezam 

O &ele do departamento de 
polida de Washington. Robert 
I. Coram, afirmou ale nadou 
triz mora (dota homem e 
urna adllesr) foram =gamas 
noa arredores do Capada Fie 
ame que coes óbitos decorre 
rem de lassergeodas mlikaa"{, 
semi oferecer ma detalha. 
Moda segando Colme, eo roo 
nos 14 paliada ficaram felina 
um deles em dtuação grato. 
durara aa confrontos na Coa-
garoa EU também Informou 
que 52 peara foram arma 47 
ddm par amaçam o toque 
de recolher em dgot desde ai 

fadada (20h mo Bralia). 
A polida não identificou 

afidalgaste nenhuma das 
alarma mas ~ter rd-
cuia da Imprecas ante&rem 
afirmam que e mulher balea- 

Congremo era da na seda 
De acordd com Alil Bailai 

°lomat Wa 
	

Peme q0e 
a-marido de entrevistou 

ria 35 anca. era What. da 
Edema na GB- suarei de 

sa Fone Aé- Ilida. 
rea 	e mima ferrenbll 
defensora& 

Em mau 	sociala M- 
bar orpreszeva 'peio fervor> 

CARTOOM ~MIM 
DUO LI011 ~DO, 7134, ~POR. Mi". 

1 	tomas pMCLUM 
rbbierbe. Ia ..mo* 

~

▪  

Lr- Mordll. Ponin • ••• • Pr•ociesa 64~ J.. Dl.: 
UMA- ~mo DOOM lb 	1~ Moo ~g 
13~.- bana %Mn. SEU. • 11~ ~e Momo 
37~1•••••••1 ~dm ren.44á • ••••• ~Wh ~e. gh.g 
DIT7117-1.4.11lIdool 	%Mar. • UM. LM. 4.1árO 
11117M- nabo lie Man DP. • 1.4~ .2•4 orna  .1•111M 
n 7~ ww.• Na ~a a A.e.rgnro MIM. 1.4~ 
Ia •14....."•• ••••• 
•••• 
.14
•••• 'se á. Mr. Cedirb • ~11b . ~II • De.D. 

imo., 47 de •••••• a• 11%21 
N.O 11..41.~..• P.. • a DO.r 

P.11".........1 O ~Mo. INJID-14.2 
C•Oreallo IODO D. Dm* 

.....~1.11 C•oloa. 
1.1.

mu
.... GB- 32.2.Obill .• 112.1~34 

~A OF 41.06.•11 
tuia* nos ulmo ~FON. coro. n.o 	••■••••••••: 

s
~ 
 f

O ~I RI Deu:~ • INCOPF.10~1422.4 
áoDVGDD 

 
 O. MIM 4 

D
14~1 011( Ch en. 

Pr..,h•rd AM 
4..

•
..••••• 

 

lie... as... 

	 a 	 
~OCA DR marasmo - MIMO DO ~á. 

=a DOMO a Da., I•• DID• Ide OF-.r.~0 urrou 
~a a an.111111/ DIGO. ajo 

DMOIDL De GDOODWIMÉ 
15.4 mi. •••• 4n~ Cle...e. II* =q....e 

1.ffigi*.a• IMO tiras - 	 1••••1.11•ffl ceo...~.......... 
MÁ 110•Gli1110. ~NI ~O • mim Dapm 	■ ~MO 124 Kebil. 
~I ... a - 4••• ••■••• .1. ~MI.. O 	..P.O....... 
•••••D CII1OXPO DoMMIDDA~111•ADOODWOLD soma .Ole 

• IIM•• 	1.... -Pm =Do 4.. 0.4~ o...h ..1.00.... 
IDOLD ~AL 1.1~ ~RA • fuma OPIMA DOU De ......b., 
aval... ••••■••• D. dom 1~1•1.11, 4...• UM. .4.M~ 

0.1.1.•ph.... •• 3~ orca. ~Ia p.a em •••••• ho 
1.4.1.4..141/ MIL 

G•1•14 •••••••••••■•• Deliem• 
...••••••• 

P olor DO ••■•~D CM Dai I.4I~ DIDIMAZO 
mo..~ Me coaram,.- ema* 00 ~Á 

fia DEOP•~011. 1•114" LIN %MOMO AllIOOLD 
Imana, .2......... muss* 

term. ec davimmme 
mill p• man -em mgr .........m• 47••••• •• le...s* 
DO.411.410...~41.4 MOS e pelo•~12•120fflo 
avir D.J.." - D.OF  
   .OD

••••
■ 	

~~ 
ào2~O ODSM e~ 	ZOOJMODD" 

 =DOPO -..,...~4.1............41.~.. 
...41.1~~ 40114.14/011.11,  !DEU. Mi saneai =r, Min Y. *dr Imaa 4.41.1.• sa 1.4i1114~ 
Dl NOWA 110:~0 ~Do MOMO O~CD11. IDO-

o* ....q. Or... ato  14 IpOr...1. .a 	m....e. 
1.../d.pm m M.ala em Carbirl. • mb.a 	1 O C.a 

á 	  
1 ~ao ~De 81~15.4. PM 

011.1.14 TI.. 
• 

IMMO 

 

arraar.aR
OV

waq 
 

a 
fli447.= 

P..._ _ .......... 	 e...-. n•••• C•nehl••• .41.... 

±....... 

P.. 00.  rama - •GOD o. IODO rema ~I. Ia. PX101/ 
MUI ■•• Tal 	C444 	DMIDDI 11~10 4 1.032.... umas MIMO 
IMINO O MU • ~DD muras CASO!~ • mo DIIMA ia DO 
•ASCIFINIO, ~I 4. 7~ • IODO FIOU ~PS • An. MOIA ia 01 
~DD 60.1 •• na. - amo DODOLAI DO ~R 1.415 DO IRS~ot. • 
mme ~ri 	~I •• 11~ • ANIP*3 •IXOL P.ES YOOKID 
AUm....m..MIMmai M..at- O MD. • IDADOpro DODILDO DA MIM 
DCOILIMMS • DMA IMA ~Me ALIIM a 	 ~O - Má •.110011 
MICO ~A • ~A POMO. II. ~C NOM ... TOON - ~DM a 
DC... ~DL ••  Nálk. ~Ao one~ Med ■••• mos • mem hOrklQ1.4 
MAM Ma • IMMIA tais ~• 
•• a•m• ~are= ~ara noa.. 	ri •••■•• Da 4.nd. 

0 	~ pu• •■••••■•1 	•••■•••• ..... 
•••••~ • 13. 4..1...... 2121. 
1141~ 1......”.••1•431.1•4 

1.11.1.111.. 
Na o ~O 

g 

FOTO Ar? 

m200-mum Ni&  A. 
i .....,p.....,* a •••rapc.....c..ce.O.MENTÉ •1••: 	. 
..-=-,1r-...-e° ,r........wo,= ..Y.-==... ty'"?•Xv•amd,- 
. e ,..... li• .•••••••••....nenana dr as.... ...g ••■• •••••■• • I.M 01 
~.1e .1 '.'..~. ..........g..2...... 	- - - 

ifWeii:Ct 0041812A ~Min 
i le...~.~../•...........1aAirapos.Of MIO ......, hána..... 
••••••••••.............. ■• •••ho...h................ Sh 

- 4•44 e* ha. ......• - 
ed.....o. o 

 :
a .....r.••••,....ea t =r••• *á ...mo. • V.,. 

O~ Oe4.1.14.o0DA DO .1.11411. nu tOIDSZPJOAD E ~OP. !DOEU 
RAY ~r n•anu • 11••••• 64. h*. lb..., 0«....m.... Re 
...===1....4...■•••••••....r.z.......•■•• o e* dkod• ma ...az 
2••■ •••,.........•••■••••••• 

..rkm WS 1••••• 

a O O LOC DOA° D. muMmarrop a movem Ma e.. 

7

• 

=RIDIMWENWOÉE-Se: • 
0111~ ••471411 Dm MO 

,. • •r, . , ,..% . . . . . ta . . . q... • . . • • . ,, r.  ..,■= M.e.. D. U.orároll -.EMA =1 L  

	

.•••....••••• 	 h•Door 
F.. 	ouTp••••■• ~1*. •••••• 	l••••••■••• 

1*••••• 

.E0P0~Di 
• 

ho•••• • lon. 	 ••• 	GIL 
dem..= pe. 	holm On foi ol* •••■•• 1•1••••••• •••■• •••• ••• Ou. -171. 	•••• 

•••••••,,, 	••••••■•••.....W. 
f anal..0•~01.1,14 Umerwroe,bew.;ówn.~•ffia.........  

nt=r- 
• gaIX pu• Mbe 03.0r, O. • CG 	

▪  

.• 	 pÉe CIL FN:.......•<nw 
r•22.4"=•••"'"""."*.."="r4.• 

moommascome 

=""..==rate=Srhir4=1̂4. tro 
••■•■••• 

c•.•6•2 	  
•••■••1. 

~um DE Mamlaz......Do cama 
Ihro•pal. 

ara 10120~.14,141~.131~ 
•••• ulo• ~OFF erra r ora 

s••• • Iff..■•■ q. ~Amam 
1.1.4:010. 	03~ mllaaaWdansIC ~Da 

*NP* - re. ••••• 	•••••••••••• 
IO

▪  

DE ~dá ~V ifflOop•~LSI ~Da cansa 
mas 	mm ecoa m•amisamm  acra mi•v*"..." 11~0 14.~1~ • Lassa IO VO. DE OU~ 
4•111.1 	- ODP 
JOSE m/m21 DD miamont. ~o • DMA. ~AMA OR ~Mo 
eml p• MIM -nana a+emraw u•••••,z1.~.4 
~CM IMOLO CM COPA • MD PIOU FERRUM
a a• 1•470 - •••••• 4. Po.... cr.a. •• I•~4.4 
IDa NAS Ed. cosla• ~UM" pmma 
1. "dr  •••••• •o.. P•.D." som...ew gr.* Ma 1MM. wer• 

cent. • ~Ima. r lbm1 O Uma 
Deet~O, m 6•=1,... 

~M.  

o 	iro-ministro 	o remirado de mentiras e 
brida,•, Boda Johnson. 	mais moiam. de divido 
disse si ta quinta-feira (7) daproso pela 
que Do d Tounp estava de ódio e incitaimento? N 

	

inc atado" 	ta quinta, epda a 
ao caco rjar apoladores a 	dos EUA ratificara 
Invadir • Capitólio, rede 	do democrata numa 

na q 	(6)• Na ta& 	dragada Trump 
da em e o presidente 	''urna transição ordeira': 

do Con riso americana que seguiu dama a ma-

ae pessoas a 
leva 	o Capitólio e 	Pesquisa 
cometer 	ente lançou 	Urna peremisa 
dúvidas 	e o renas- 	pelo instituto laca na 
do de • 	eleição livre e 	de cpurta-fdra (6) mostra 
justa, 	to que isso foi 	que 51% dos 
comple ente errado-, 	delimlota que o 
afirmou e durante entre- Donald Talam seja 
vista sol 	 taxnente redrado da Pra- 

° Co 	foi hrradido &aia por promover a lir 
durante 	moderna 	vario do Capitólio 
arre 	e senadores que afirmam que o ep 
para • 	da visa& Unam tratava de golpe 
de Men. faia por 	de Estado também do 51 
illannek fez um 	anelada o levareamman 
do em 	Ingtun horas 	Apenas Mi dfrorn 
arem do ue, cera s& 	m peountos de quarta, 
de 	entramo. 	contra 70% que 

	

e saquearam 	as noa dos manifestam 
O Cal 	 éurn dor tes. Embora a atuação  da 
pai 	de 11lim Pada do Capitéllo e dar 
e, ainda 	foi uns dos 	demais famat de reg 
primeiros 	a pambe- 	que atuaram para amber a 
azar Joe na e Emala 	invado tenha recebido cal 
Harris, 	ente eleito e 	Um 551% consideram 

	

deitados 	elas agiram de forma cor- 
Elida dos.aipcbsoartnida. reta -74% doa 

A 	 afirmam que os Invasora 
Anseie 111 	também 	devem ser palia 
condenou manifestos- 	A pesquisa fol realizada 
te' que 	do 	entre 17:30h e 21h (19.30h 1 
episódio Washington e 	23b em Bras%) de cpurta- 
dime que • próprio pra- 	-feira. Uma emana de 500 
dente tem inc mear parte adultos aos Idades entre I. 

Jade. "Ume e 65 ma dos EUA ?m-
agra 	da &Mara& polia acs questionado de 
é qoe 	das danam 	forma afine Ci barato 
há 	e pada.• 	de andança é de mais ou 
ases (...] 	to muito 	toma 5 pontos 

ase unhe 	
Tramo 	para toda maraistada gravo 

sua 	0 presidente do Pese- 
derrota 	novembro 	botsly Marli Theirerberg 
As d 	a o resulta- amado nesta quina- 
do da 	tomaram os 	-feira (7) quer cantas do 
eventos da te pateada 	preddente dos Estada 
poasiveli 	 Unidos. Donald Ttemp na 

plataforma e ma imagram 
Freak-  
°pra o. at alemã 

	

adernar. 	senão baratas pelo meava  
afirmou • as imagens 	durante as duas semanas 
mam 	toa, MIS que 	até 1. posas do ~lia 

	

triunfaria 	Joe Men. ~oda 
Emas 	que viras Mo 	para 20 de janeira 

é.6."nrát••":: eteerraff 

bràrVIZ=~1=AW===.14:124,berel,W 
1;...11 :112•••■• .7.••••• •••••• •■•• 	ele ••.■ 

a *o.. ••• •••• ••■••■• 	uMel••11.=:=•■••••■•. 

Spnre=a1•14 40. *. %e.. • -=.4.,....femekjerereierra.,1 
~atira 	 ■•• 

'"'"'"e rineu•4757."." ..".,  Rbt=r ".A=Z= 
••••14723r.,Ur ••••awcele..... •=a 

•••• ima 	1•■•■• YR. beeaem =1.4 ••••• ••MI.... 

4...reríá 	

 •ger"*".  
••••,1.1• 	1.• •■••••• .111••••••••■■•-,11e •••=1•1 .fflo 

•■•••••••■•• 

9•T., 	•••:. 	 "" 

■•.• 

7,;r4  

Famma•CE 

	

e•■•• • 	•••••• 

S= r•.= 
ca. Mal. 

aldu 4. Oral,. 

▪ .4% • • 	r. -~tny. 	2:1; 4.3"  

RPM.. •••■••• laffle•l••• 

lemele 
ciam., .10 mim ppaco mm. p.a ■••• 01.1~•••••••••• 

.1....••••• 
.14Flo.40.114. ••••~• 
=ne. ••• 	 4•11.1.11.11~•~, 

kr• ••••••• 

coo 
•• 	...man 

••••••••••••44~.4.4.. 

L Mel Wdela• 	••■ 

_ao 	 • 

lana 
p9:12. Dái•Lo.. Dulampl. 11.414•1 Pl. ~0~ • 11.1•19■ • 

MOM De tour.• 

11,./ • 	.Irinlo Ol) pra • w•muole ~1611.• 
Dlph...1.14.1..ea, 	tola.., 

- a Fr 0m~ a ~Dm. 
~dr Yb ~ao • amarar •• r.x~e• aa me p. m/ me 

•41.01* • Fl.• ~Ma 

A zwórrala oe ~Ma MMA.1 atm 
Ione 	Pleebm .111 2~1.1 do Na a M.M.■ 11~ • 
arara 	 ./~8.2.00.1 /2~ de eare~ 
de soare bg#26.1¢  "MOO 1~1~WCE. s nas 15.0••• Guedu 
▪ "O"P. 	~ai 	•14ben~d• dasprlowitO 
▪ cdpindas 	Norma e Inel~ MmtarnenIte SEAC. 

- 
11115.~ MD MU PE ~Mil fiem.•,. Vrtia 

á Tárnapholke 4.M 4. Mn... Ll..... A*/ 09 D.R.~414.1..,■ 
..0.4.1 un InOlo1.00  •c••• ...dá IN le/122.20e par......{... 
....~n.n.o. • ht••••••••••• se.p... ima •=........d• á+ P. [. 
p.... ■••••••1130••••.•Dama. no •,~ 	e 
DANDO. Mu" DoMMO...:=De DmvaDM MMIMUID 1312. 
le.... N.11.•  	o... K.O. • 
h. Pá.. D'....t= it..... II. Z. 41=1 Yertl•tley ...MN= ••■•••■• 11 
■ ...... C... 4...........e. •• .4..... .. axe 	a 4•••••••i 
..._~............ • ..~............ _ D.ODOI 
meareaÃium cassino e ~ma DEEM.m. D. PETMIM LTD. 
I.• wolam••■••••1••■••■..~••■• lula• ae ........ • M.A. á or. 4.. 
.4.•••••• In má ••••• •e 0147•51•1.11... ~I, de ..........ae ram■ .... ▪ e.....e.. ~ha,. o.r..1......................•....• 

t•a*p,pnerroe aaa~.......... non.. • Én•n•••• ** L••■■••narma rei 1“... 

e*. 1.•••• C.O., com ..44.44 • 	2021% 

Ore oh oleado-s., 	• 
/yr 11.1.Yre:ren2 	 1•••• • - 11.m. C.,. boame 
bignma MONlit•• •■• 1.1•••••••••• 10.••• 	pala~ • pulo ron erre. 

MOPPCimMILM,  
I or. /Ws •• 

11 


